
 

 

 

Referat 
 
Dato: 11.12.2020 
Tid:  kl. 09:00 -  kl.11:00 
Sted: Teams (Siljan) 
 
 
Til stede 

Porsgrunn Ebba Friis Eriksen (fra kl.10) Baard Gonsholt  

Skien Hallstein Bast Vegard Fjeld    

Kragerø Grethe Krokstad   

Drangedal Christina Malén Fink Terese Kolberg Seynaeve  

Bamble Finn Roar Bruun   

Siljan Rune Sølland Andrea Tverå  

 
Forfall: Marius Lid, Porsgrunn kommune 

Tor Jørgen Melås, Drangedal kommune 

Mona Stenberg Straume, Drangedal kommune 

Jorid Heie Sætre, Skien kommune 

Geir Sollid, Skien kommune 

Joacim Myra Larsen, Kragerø kommune 

Morten Thorvaldsen, Siljan kommune 

Kari Anne Rogn, Bamble kommune 

 
 
 
Sak 39/20 Godkjenning av referat og innkalling  
Ingen merknader til referat og innkalling.  
 
 
 
Sak 40/20 Tilsynskontoret – status  
Det er lagt fram årsrapport for 2020. Det er gjennomført 8 tilsyn i 2020. Det er ikke mangel 
på behov. Samarbeidet er ikke som forutsatt. 
 
Det er et ønske om å avvikle Tilsynskontoret i sin nåværende form. Avtalen kan sies opp 
med ett års skriftlig oppsigelsestid. Det er laget avviklingsavtale, som skal opp i 
Rådmannskollegiet 15.desember. Ved felles undertegning av oppsigelsen vil Tilsynskontoret 



avvikles 31.12.2021. Dersom ikke alle kommunene ønsker å undertegne, må man lage en ny 
avtale. 
 
For å rekke oppsigelsesfristen på ett år må avtalen signeres før nyttår. 
 
Tilsynsgruppa vil fortsette samarbeidet. Det skal utarbeides en ny modell for tilsynsarbeidet 
som trer i kraft når Tilsynskontoret avvikles. Denne modellen må ha en bedre oppfølging av 
tilsyn. 
 
Vi må tenke tilsyn hele året 2021 mens Tilsynskontoret fortsatt er operativt. Tilsynsgruppa 
må ta tak i dette umiddelbart etter nyttår og jobbe fram en ny modell som skal gjelde fra 
01.01.2022. 
 
Kommunene enig om at vi må gjøre en ny vurdering og si opp avtalen av i dag. Dette er en 
enstemmig anbefaling. 
 
 
Runde «rundt bordet»: 
Kragerø: 
Har en visjon om på sikt å få på plass et større felles tilsynskontor med juristkompetanse. De 
større kommunene bør ha et større ansvar for dette. Man kan da bygge opp et juridisk miljø 
der man gjør felles tilsyn og bruker felles maler. 
 
Bamble: 
Ønsker en interkommunal løsning for tilsyn av spredt avløp. Kan være med å finansiere 
dette. Det er ulikt i kommunene hvilken avdeling som er ansvarlig for dette. 
Det er interessant med felles tilsynskontor slik Kragerø beskriver. Bør utfordre 
Rådmannskollegiet på et slikt samarbeid. Men man må være nøye med prosessen. 
 
Siljan: 
Tilsyn med spredt avløp – Siljan har et ønske om samarbeid med Skien. Ikke samarbeid om 
dette per i dag. Men er opptatt av samarbeid både når det gjelder tilsyn om spredt avløp og 
øvrige tilsynsoppgaver. 
 
Skien: 
Kommunedirektørene vil etter vår anbefaling undertegne i fellesskap. Avtale om 
Tilsynskontoret er opprinnelig undertegnet av rådmennene. Det bør orienteres om 
avgjørelsen i etterkant i utvalget/bystyret. 
 
Hallstein og Christina har ansvaret for å utarbeide forslag til ny tilsynsmodell. Det må være et 
utstrakt samarbeid kommunene imellom. Etter avvikling fortsetter gruppen og styringen man 
har. En ny modell må modnes så vi er sikre på at vi gjør det riktig. 
 
I et eventuelt nytt samarbeid/modell jf. Kragerøs visjon, må det i tillegg til jurister, også være 
bygningskyndige fagfolk med. 
 
Ulovlighetsarbeidet må også inkluderes, til en viss grad. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sak 41/20 eByggesak – veien videre 
Bakgrunn: 
Endelig tilbud fra leverandørene ble mottatt 6.november. Vi har vært i en prosess med 
evaluering og avklaringer etter dette. 
 
Det er enkelte forhold leverandørene ikke kan levere i henhold til kravspesifikasjonen og som 
vurderes til å være vesentlige for løsningen. 
Følgende mangler/avvik er spesielt nevnt: 

 Manglende integrasjon med utvalgsbehandling 

 Usikkerhet rundt integrasjon mot Documaster 

 Usikkerhet rundt integrasjon mot NoIS (4 kommuner benytter deres kartløsning), dette 
har ikke leverandørene testet ferdig i andre kommuner. 

 Usikkerhet rundt overføring av arkivverdig informasjon. 
 
I tillegg er Grenlandskommunene i ferd med å starte en anskaffelsesprosess for nytt 
saksbehandlingssystem. Noen av de ovennevnte utfordringene har man fordi vi har en 
gammel, ikke oppgradert, versjon av Public360. Dette vil derfor med stor sannsynlighet løses 
når man har et ny saksbehandlings- og utvalgsbehandlingssystem på plass. 
  
GKI har innhentet en juridisk vurdering om vi har saklige grunner for å avlyse konkurransen 
og om vi kan risikere at leverandørene krever erstatning for arbeidet de har gjort i forbindelse 
med anskaffelsesprosessen. 
 
Konklusjonen er at vi har saklige grunner, og sannsynligheten for erstatningskrav er liten. 
Dette er til en viss grad basert på skjønn, så det vil være en viss usikkerhet rundt 
konklusjonen. 
 
Prosjektgruppa hadde møte 10.desember, og har en klar anbefaling om å avlyse 
konkurransen nå, og starte en ny anskaffelse i samarbeid med prosessen med nytt 
saksbehandlingsverktøy. 
 
Vurderinger: 
Alle kommunene har hatt en intern avklaringsrunde. I all hovedsak ønsker alle å avlyse 
konkurransen nå, da man synes det kommer for tidlig med tanke på at man skal anskaffe 
nytt saksbehandlingssystem og at ulempene med de definerte manglene/avvikene er for 
store slik situasjonen er nå. 
 
Det presiseres at arbeidet som er gjort i denne anskaffelsesprosessen ikke er forgjeves. Det 
er opparbeidet mye nyttig kompetanse i prosessen. Vi må avbryte nå fordi vi ikke er klare. 
 
Nå må dette arbeidet samordnes med sakssystem – vi må ha parallelt innføringspunkt og 
ikke glipp i mellom, da et nytt system vil mangle teknisk modul som vi i dag har i Public360. 
 
Det må vurderes om vi skal ha to parallelle prosesser eller om eByggesak skal være en del 
av anskaffelsen av saksbehandlingssystem. Denne avgjørelsen må tas raskt slik at 
prosessen ikke forsinkes videre. 
 
Det er ønskelig med en orientering i neste plan- og byggesaksforum. 
 
Konklusjon: 
Anbudskonkurransen om eByggesak avlyses. GKI tar seg av det formelle rundt dette. 
Alle kommunene er enstemmige om dette. 
 
 
 



Sak 42/20 Valg av ny sekretærkommune 2021 
Drangedal blir ny sekretærkommune for 2021. 
 
 
 
Sak 43/20 Møteplan 2021 

Følgende møtedatoer ble bestemt: 

Porsgrunn – 12.februar 

Skien – 23.april 

Kragerø – 18.juni 

Drangedal – 10.september 

Bamble – 22.oktober 

Siljan – 10.desember 

 
 
 
Sak 44/20 Eventuelt 
Opprydding av spredt avløp. 
Ansvar og organisering rundt dette – plan og byggesak opp mot VA? 
 
Viktig med samarbeid om dette. Forurensingsloven og plan- og bygningsloven brukes i 
tilsynsarbeidet. 
 
Mange enheter kan være aktuelle i et slikt arbeid, dette må avklares. 
 
Det er en Facebook-gruppe som heter «Spredt avløp, faggruppe for spredt avløp i offentlig 
sektor.» Her er det mye nyttig info og diskusjon. 
 
Tips til kurs og opplæring om spredt avløp: Bente Solem i Skaun kommune. 
 
 
 
Neste møte er 12.02.2021 i Porsgrunn. 
 
 
14.12.2020 
Vegard Fjeld 
Referent 


